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127 Trois poupées Barbie. 
Années 1960. 
 
60 / 80  
 
128 Poupées Barbie et Ken, et divers. 
 
100 / 120  
 
129 Boite à bonbons avec tête en biscuit 
marquée F.G. bouche fermée, (accidents). 
 
50/80  
 
130 Poupée, tête en biscuit, bouche ouverte, 
marquée DEPOSE, yeux dormeurs, corps bois et 
composition. 
H. : 60 cm. 
 
100 / 120  
 
131 Poupée de sofa, tête et tissu. 
H. : 44 cm. 
 
20 / 30  
 
132 Poupée, tête en biscuit, bouche ouverte, 
sans marque, yeux fixes bleus, corps articulé, robe 
de style. 
H. : 42 cm. 
 
150 / 200  
 
133 Poupée allemande, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée 165/K Germany, corps droit en 
composition, habits folkloriques. 
H. : 31 cm. 
 
60 / 80  
 
134 Poupée allemande, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée 5 K, yeux fixes bleus, corps 
marcheur semi articulé, robe en tricot rouge. 
H.: 51cm 
Parties de bras repeintes et fêle à l’arrière de la tête. 
 
50 / 80  
 
135 Poupée allemande, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée 1902.3, yeux fixes bleus, corps 
articulé d’origine, habits de style. 
H. : 56cm. 
Parties repeintes sur le corps et tête accidentée. 
 
50  / 80  
 
136 Poupée allemande, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée 1906 CK 11, yeux dormeurs 
bleus, corps articulé d’origine de type Toddler, 
habits anciens.  
H.: 87cm. Parties repeintes sur le corps. 
 
150 / 250  
 

137 Poupée mignonnette allemande, tête et 
corps en biscuit, yeux dormeurs, robe ancienne. 
H. : 12 cm. 
 
80 / 120  
 
138 Bébé allemand, à tête caractérisée en 
biscuit, marqué HEUBACH 320-3 GERMANY, 
corps articulé à membres torses, habits de style. 
H. : 52 cm. 
 
300 / 400  
 
139 Bébé allemand à tête caractérisée marquée 
HEUBACH KOPPELSDORF 342.3 GERMANY, 
yeux dormeurs bleus, corps torse d’origine.  
H. : 44  cm. 
 
150 / 200  
 
140 Poupée allemande, tête biscuit, bouche 
ouverte, marquée 1159 GERMANY – SIMON & 
HALBIG 10, yeux fixes marron, corps articulé 
SFBJ, habits de style.  
H. : 57 cm. 
Trait de cuisson sur le sourcil droit. 
 
300 / 400  
 
141 Poupée allemande, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée 390 A 10 M, corps articulé 
d'origine de type Toddler, robe de style. 
H. : 68 cm. 
 
150 / 200  
 
142 Poupée allemande, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée 390 A 7 M, corps articulé 
d'origine, robe de style. 
H. : 57 cm. 
 
200 / 300  
 
143 Grande poupée allemande, tête en 
biscuit, bouche ouverte, marquée A 15 M, corps 
articulé de type Toddler, robe ancienne. 
H. : 84 cm. 
 
300 / 400  
 
144 Poupée allemande, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée 390 A 6 M, corps articulé de type 
Toddler, robe de style. 
H. : 55 cm. 
 
150 / 200  
 
145 Poupée allemande, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée DEP GERMANY 8, corps 
articulé en composition, robe de style. 
H. : 44 cm. 
 
150 / 200  
 



146 Poupée française SFBJ, tête en biscuit, 
bouche ouverte, marquée DEP 9, corps articulé 
SFBJ d'origine. 
H. : 55 cm 
 
200 / 250 
 
147 Poupée SFBJ, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée DEP 10, corps articulé d'origine 
SFBJ, robe de style. 
H. : 56 cm. 
 
150 / 200  
 
148 Poupée française, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée AL et Cie LIMOGES A 8, corps 
articulé SFBJ, robe de style. 
H. : 59 cm. 
 
150 / 200  
 
149 Poupée française, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée EDEN BEBE PARIS 1 DEPOSE, 
yeux fixes bleus, corps articulé SFBJ d’origine, 
habits de style, chaussures LP.  
H.: 27 cm. 
 
200 / 300  
 
150 Poupée française, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée SFBJ 60 PARIS 2, corps articulé 
SFBJ d'origine, habits de style. 
H. : 49 cm. 
 
150 / 200  
 
151 Poupée française, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée SFBJ 60 PARIS 6, corps articulé 
d'origine, robe de style. 
H. : 51 cm. 
 
150 / 200  
 
152 Poupée française, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée SFBJ 301 PARIS 6, corps articulé 
d'origine, habits de style. 
H. : 42 cm. 
 
150 / 200  
 
153 Poupée française, tête en biscuit bouche 
ouverte, marquée « 22 » SFBJ PARIS 13, yeux 
dormeurs bleus, corps articulé d’origine, habits de 
style.  
H.: 71cm.  
Parties repeintes sur le corps. 
 
150/250  
 
154 Garçonnet à tête pleine, caractérisée, avec 
cheveux peints, marqué SFBJ 227 PARIS 8, yeux 
fixes bleus, corps articulé d’origine, habits de style, 
H. : 50cm. 
Eclats de peinture au corps et petits traits de cuisson 

sur la tête. 
 
300 / 500  
 
155 Petite poupée française, tête en carton, 
marquée FRANCE SFBJ 301 PARIS, yeux 
dormeurs bleus, corps articulé marqué « 1 » sous 
les pieds. 
 H. : 29 cm.   
Eclats sur le corps et doigts cassés. 
 
80 / 100  
 
156 Poupée française bouche ouverte, 
marquée SFBJ PARIS, taille 3, yeux dormeurs 
bleus, corps articulé SFBJ d’origine,.  
H.: 30 cm. 
 
150 / 180  
 
157 Poupée française, tête en biscuit pressé, 
bouche fermée, marquée J. STEINER Bté SGDG 
PARIS Fre A 10, yeux fixes bleus, corps semi 
articulé parleur d’origine, marqué à l’étiquette « LE 
PETIT PARISIEN BEBE J. STEINER MEDAILLE 
D’OR PARIS 1889 ».  
H.: 43 cm.  
Corps à remonter et mécanisme parleur marqué « J. 
STEINER Bté SGDG PARIS ». Manque avant-bras 
gauche.  
 
700 / 800  
 
158 Corps de poupée française François 
GAULTIER articulé en bois et composition, avec 
avant bras fixes. 
H.: 45 cm. 
Nous y joignons un corps articulé SFBJ dont il 
manque une main. 
 H.: 44 cm. 
 
100 / 120  
 
159 Poupée française, tête en biscuit coulé, 
bouche fermée, yeux fixes bleus, marquée F.G dans 
un cartouche et « 9 » corps articulé d’origine.   
H.: 59 cm.  
Accident sur le coté gauche de la tête. 
 
200 / 400  
 
160 Poupée française bouche fermée avec tête 
en biscuit coulé marquée F G dans un cartouche, 
taille 5, yeux marrons fixes. Corps articulé français 
avec avant bras fixes. Perruque en mohair blond. 
H. : 39 cm. 
 
800 / 1 200  
 
162 Poupée française, tête en biscuit coulé, 
bouche fermée, marquée F.G dans le cartouche et « 
3 » yeux fixes bleus, corps avec articulations à 8 
boules marqué « JUMEAU MEDAILLE D’OR 
PARIS » 



H. : 30 cm. 
Fêle au front. 
 
300 / 400  
 
 
 
163 Bébé JUMEAU 1885-1890 avec tête en 
biscuit pressé marqué 13 suivi d'un point ; la tête 
fabriquée d'après un modèle de Albert-Ernest 
CARRIER-BELLEUSE et monté sur un corps 
d'origine marqué "Jumeau Médaille d'or à Paris" au 
tampon bleu avec poignets fixes et pouces du pied 
séparés ; yeux fixes bleus, oreilles 
traditionnellement appliquées. 
H. : 68 cm. 
NB : 
A signaler petits éclats de biscuit sur la tempe et à 
l'arrière de la tête. Le corps nécessite quelques 
restaurations d'usage (genoux accidenté et manque 
au pouce d'un pied). 
 
3 000/4 000  
 
164 Bébé JUMEAU 1895-1899, tête en biscuit 
coulé, bouche fermée marquée au tampon rouge 
TETE JUMEAU Bté SGDG 6, yeux fixes bleus, 
corps articulé avec avant bras fixes marqué « 
JUMEAU MEDAILLE D’OR PARIS » au tampon 
bleu.  
 H.: 36 cm. 
Défaut de cuisson dans le rebord de la tête. 
 
800 / 1200  
 
165 Bébé JUMEAU, taille 11, tête en biscuit 
coulé, bouche fermée, marquée  "DEPOSE TETE 
JUMEAU Bté SGDG 11", yeux fixes bleus, corps 
articulé d’origine marqué au tampon bleu, habits 
anciens avec chapeau, robe et chaussures d’origine, 
H.: 62 cm. 
 
1 500 / 1 800  
 
166 Poupée BLEUETTE, tête carton marquée 
UNIS France 301, yeux dormeurs. 
 H.: 29 cm. 
Quelques vêtements anciens. 
 
100 / 150  
 
167 Poupée de type Bleuette avec tête en 
biscuit marquée UNIS FRANCE 301 1 1/4, yeux 
dormeurs bleus, perruque châtain clair, corps en 
composition articulé marqué 1 sous les pieds et 2 
entre les omoplates. (Petits manques de peinture)  
H. : 29 cm. 
Cette poupée est habillée de son costume de ski 
"Sur les cimes" et accompagnée de quelques 
vêtements dont "parure en nylon", d'une paire de 
ski, d'un bâton et d'une paire de chaussures de ski. 
Nous y joignons quatre catalogues Gautier 
Languereau printemps-été 1954, hiver 54-55 et 
hiver 55-56, hiver 55-56 

 
400 / 500   
 
168 Poupée française, tête en biscuit, bouche 
ouverte, marquée UNIS FRANCE 301-11, corps 
articulé d'origine, robe de style. 
H.: 58 cm. 
 
150 / 200  
 
169 Grande poupée française, tête en carton 
de fabrication UNIS FRANCE, yeux dormeurs, 
corps articulé d’origine. 
H. : 54 cm.  
Robe ancienne. Yeux à refixer.  
 
50 / 60  
 
170 Poupée française avec tête en biscuit 
bouche ouverte marquée UNIS FRANCE 301, taille 
12, yeux dormeurs bleus. Corps articulé d'origine. 
H : 65 cm. 
On y joint une poupée moderne. 
 
150 / 180  
 
171 SINGER, machine à coudre d’enfant, dans 
sa boite. 
 
80 / 100   
 
172 Fauteuil d'enfant à oreilles en bois teinté. 
Style Louis-Philippe. 
 
100 / 120  
 
173 Commode en diminutif en placage 
d’acajou, le tiroir supérieur muni d’un écritoire. 
Travail de style XIXème siècle. 
24 x 33 x 19 cm. 
(Accidents). 
 
400 / 500   
 
174 Ours en peluche. 
(Usures et accidents). 
 
50 / 60   
 
175 POCHER et divers. 
Dix voitures et wagons dont certains en boîtes 
d'origine. 
Assez bon état général. 
 
80/100  
 
177 Train mécanique en tôle lithographiée, et 
rails. Dans un coffret en bois. 
(Usures et accidents). 
 
100/120  
 
178 Ensemble de cinq jouets en tôle et un 
ensemble de trains JOUEF. 



 
30 / 40   
 
179 Jouet LEHMANN mécanique 
représentant un phoque en tôle en état de 
fonctionnement. 
 
80 / 100  
 
180 C.R. Charles ROSSIGNOL 1003A : 
Faux cabriolet PEUGEOT 601, avec chauffeur, 
couleur vert clair et jaune, sans éclairage, moteur 
mécanique, place extérieure ouvrante, 6 roues en 
tôle (dont 2 sur les ailes) Michelin CR. 
Bon état général. 
Long. : 36 cm. 
 
450 / 500 
 
181 CITROEN B14 1/7 : réédition des années 
80 de cette belle conduite intérieure représentative 
de la marque. 
Très bon état. 
Long. : 52 cm. 
 
700 / 800  
 
 
182 Lot divers de véhicules comprenant 
voitures et avions, tramway et autobus 
essentiellement décoratif (plus de 10 pièces). En 
tôle peinte et lithographiée. 
On y joint deux livres sur les grands paquebots et 
voitures super star. 
 
100 / 150 
 
183 Modèle réduit en bois polychrome, 
conduite intérieure avec chauffeur. Volant 
directionnel. 
L. : 52 cm. 
 
200 / 300  
 
184 DTF : Borgward Isabella, réf. 549, vert 
(B) – Moskvitch 408, réf. 1410, Bordeaux (A) – 
DAF, réf. 508, beige (C). 
 
40 / 60  
 
185 DTF : Ford Vedette bicolore bleu (D) – 
Ford Vedette bleu nuit, réf. 24 X (D) – Ford 
Vedette Taxi, réf. 24 X (B). 
 
60 / 80  
 
186 DTF : Talbot Lago bleu, réf. 23 H (B) – 
Simca 8 Sport noir (B) – Simca 9 Aronde, Taxi 
bicolore, réf. 24 U (manque roues) (C) – Traction 
Citroën 11 BL (repeints) (D). 
 
60 / 80  
 

187 DTF : Dinky Junior Renault 4 L vert olive, 
réf. 100 (C) - 
Peugeot D 3 A, réf. 25 B avec repeints (C) – 
Citroën 1200 kg avec repeints, réf. 25 C. 
 
60 / 80  
 
188 DTF : camion Simca Cargo vert et orange, 
réf. 33 (B) – miroitier St Gobain Simca Cargo, réf. 
33 (B). 
80 / 100  
 
189 DTF : Citroën 2 CV bordeaux (B) - 
JRD : camionnette 2 CV Citroën (B). 
 
60 / 80  
 
190 DTF : camion laitier Studebaker “ Nestlé” 
(D) – camion à ridelles Studebaker avec repeints. 
 
30 / 40  
 
191 DTF : camion maraicher Studebaker bleu 
(D) – camion Studebaker Dinky Service (D) – auto 
de course Ferrari, réf. 23 U (D). 
DTA : canadienne avec repeints. 
 
50 / 60  
 
192 DSTA : bulldozer Blaw Knox rouge, réf. 
561 (Bb). 
 
50 / 60  
 
193 DTA : Packard marron clair, réf. 132 (C)  - 
Jaguar 3,4l. beige, réf. 195 (C) – voiture de course 
HWM verte, réf. 235 (B) – autobus double deck « 
Dunlop » réf. 290 (C). 
 
60 / 80  
 
194 DTA : (boites plastique) VW Porsche 914 
Sport Car, réf. 208 (C) – 
Ford GT Racing Car vert métal, réf. 215 (B) – Ford 
Mustang jaune, réf. 161 (B) – Alfa Roméo 33 Tipo 
« Le Mans » réf. 210 (B) – Mercedes Benz C, réf. 
224 (B) – Ford GT Racing Car blanche, réf. 215 
(B). 
 
100 / 120  
 
195 DTA : Lotus F 1 Racing Car rouge métal,  
réf. 225 (Aa) – Ferrari 312 P rouge métal, réf. 204 
(Aa) – Alfa Romeo OSI Scarabeo rouge, réf. 217 
(Bb). 
 
80 / 100  
 
196 DTA : Mercedes Benz 600 bleu métal, réf. 
128 (Aa) – Range Rover ambulance, réf. 268 (Ab). 
MEBETOYS : gran toros Maserati Bora. 
CIJ : Renault Frégate bleu marine (C). 
SOLIDO : Aston Martin 3 l. verte (C) – pompe à 
essence en aluminium. 



 
80 / 100  
 
197 DTA : Mc Laren M 8 A , CAN AM, réf. 
223 bicolore bleu et blanc (Ab) – Lotus Europa 
bicolore jaune et bleu, réf. 218 (Aa) – Ford Panda 
Police Car vert clair (Ac). 
 
80 / 100  
 
198 DTA : Range Rover marron métal, réf. 192 
(Aa) – Mercedes Benz 220 SE bleu ciel, réf. 186 
(Ba). 
SOLIDO : cabriolet Peugeot 403 bleu ciel (Ab). 
 
60 / 80  
 
199 DT Espagne : Renault 6 gris bleu, réf. 
1453 (Ac). 
DTF : Alpine Renault A 310 rouge, réf. 1411 (Aa) 
– Matra 630 bleu, réf. 1425 (Aa) – Sinpar 4x4, réf. 
800 (Aa). 
 
40 / 60  
 
200 DTF : Porsche Carrera 6 bicolore, réf. 503 
(Ba) – Ferrari 275 GTB rouge, réf. 506 (Ba) – Fiat 
1200 « Grande Vue » réf. 531 (Ba). 
 
40 / 60  
 
201 DT Espagne : DS 23 Citroën rouge métal, 
réf. 530 (Ab).  
DTF : break Simca 1500 gris, réf. 507 (Bb). 
 
30 / 50  
 
202 DT Espagne : Renault 16 gris, réf. 537 
(Ab) – Renault 16 TX violet, réf. 538 (Ab). 
 
30 / 50  
 
203 DT Espagne : Renault 4 L bleu nuit, réf. 
518 (Ab) – Renault 4 L, bleu ciel, réf. 518 (Aa). 
 
40 / 60  
 
204 DT Espagne : 2 CV Citroën orange, réf. 
500 (Ab) 
DTF : Fiat 850 jaune, réf. 509 (Ab) – Ferrari 275 
GTB rouge, réf. 506 (Ab). 
 
50 / 80  
 
205 DTF : Chrysler 180 bleu pétrole, réf. 1409 
(Ab) 
DT Espagne : Peugeot 304 vert métal kaki, réf. 
1428 (Ab) – Simca 1100 vert métal, réf. 1407 (Ab). 
 
30/ 50  
 
206 DTF : Fiat Abarth 2000 PININFARINA 
rouge, réf. 1430 (Aa) – 
Surtees TS 5 rouge, réf. 1433 (Bb) – Ferrari F 1 

rouge, réf. 1422 (Ab) – Matra F 1 bleu, réf. 1417 
(Ab). 
 
60/80  
 
207 DTF : Carabo Bertone vert métal, réf. 
1426 (Ab). 
DT Espagne : Citroën Dyane gris, réf. 1413 (Ab) – 
Renault 12 TL jaune, réf. 1424 (Ab). 
 
50/60  
 
208 DT Espagne : Renault 6 jaune, réf. 1416  
(Ab). 
DTF : Opel GT 1900 bleu, réf. 1421 (Ab) – Alpine 
Renault A 310 rouge, réf. 1411 (Ab). 
 
50 / 60  
 
209 DTF : Break Simca 1500 gris, réf. 507 
(Ab) – Taxi “Ariane” Simca noir et rouge, réf. 24 
ZT (Ab). 
 
50 / 60  
 
210 DTF : ambulance militaire Renault 
Carrier, réf. 807 (Ab) – Alfa Romeo GIULIA 1600 
TI rouge, réf. 1401 (Ab). 
DT Espagne : Simca 1100 Police, réf. 1450 (Ab). 
 
60 / 80  
 
211 DTF : DS 23 Citroën rouge métal, réf. 530 
(Ab) – Simca Aronde P 60 bicolore gris, réf. 544 
(Ab). 
 
50 / 60  
 
212 DTF : Studebaker « Commander » 
bicolore vert, réf. 24 Y (Ab) – Chrysler “Saratoga” 
rose, réf. 550 (Ab). 
 
50 / 80  
 
213 DTF : coupé Ferrari 250 GT rouge, réf. 
515 (Ab) – Fiat 1800 familiale, bicolore bleu et 
noir, réf. 548 (Ab). 
 
40 / 60  
 
214 DTF : Opel Rekord bicolore marron et 
crème, réf. 554 (Ab) – 2 CV Vespa 400 bleu, réf. 
24 L (Ab). 
 
50 / 80  
 
215 DTF : Citroën DS 19 vert et crème, réf. 24 
C (Bb) – Peugeot 403 crème, réf. 24 B (Bb) – 
Simca 9 Aronde bicolore vert, réf. 24 U (Ab). 
 
80 / 120  
 
216 DTF : Chevrolet « Corvair » vert, réf. 552 
(Bb) – Cabriolet Ford « Thunderbird » crème, réf. 



555 (Bb). 
 
50 / 80  
 
217 DTF : Buick Roadmaster bleu et noir, réf. 
24 V (Cc) – Chrysler « New Yorker » 1955, jaune, 
réf. 24 A (Bb). 
 
50 / 80  
 
218 DTF : Lincoln “Première” bleu ciel et gris 
métal, réf. 532 (Bb) – Mercedes 190 SL crème et 
noir, réf. 526 (Ab). 
 
30 / 40  
 
219 DTF : PL 17 orange, réf. 547 (Ab) – 
Renault « Dauphine » vert, réf. 524 (Ab). 
 
50 / 60  
 
 
220 DTF : Alfa Romeo « 1900 Super Sprint » 
rouge, réf. 24 J (Ab) – Fourgonnette incendie 2 CV 
Citroën rouge, réf. 25 D (Ab). 
 
60 / 80  
 
221 DTF : auto de course Ferrari rouge, réf. 23 
J (Bc) – Aston Martin « DB 3 Sport » vert, réf. 506 
(Bb) – Volkswagen Karmann-Ghia rouge et noir, 
réf. 24 M (Bb). 
 
40 / 60  
 
222 DTF : Renault « Dauphine beige, réf. 24 E 
(Bb) – 2 CV Citroën gris, réf. 24 T (Cb). 
 
40 / 60  
 
223 DT Espagne : R 12 Gordini bleu, réf. 
1424 G (Ab). 
 
40 / 60  
 
224 DTF et divers : plateau brasseur 
incomplet réf. 588 – Solido Hachette : Renault 
Dauphine – Estafette Renault – Renault 6 – Renault 
Floride – Ondine MILIALUXE – Renault 12 
AUTO PILEN – Renault 15 NOREV. 
 
80 / 120  
 
225 DTF : Renault 8 jaune, réf. 517 (Bc) – 
Renault Dauphine vert olive, réf. 24 E (Bc). 
 
60 / 80  
 
226 DT Espagne : Renault 16 TX violet, réf. 
538 (Ab) – Renault 12 TL jaune, réf. 1424 (Ab) – 
Renault 16 gris, réf. 537 (Ab). 
 
50 / 70  
 

227 DT Espagne : Renault 12 Gordini, réf. 
1424 G (Bb) – Renault A 310 rouge, réf. 1411 (Bb) 
– Renault 4L bleu, réf. 518 (Ab). 
 
80 / 120  
 
228 DTF : AMI 6 Citroën bleu et blanc, réf. 
557 (Bb) – 2 CV Citroën 1966 gris, réf. 500 (Ac). 
80.74 
 
60 / 80  
 
229 DT Espagne : DS 23 rouge métal, réf. 530 
(Ab) – Dyane gris, réf. 1413 (Ab). 
DTF : Ami 6, break, super détail bleu, réf. 557 
(Ab). 
81.77.78 
 
60 / 80  
 
230 DTF : fourgonnette incendie 2 CV Citroën 
(Bb) – Citroën DS 19 jaune et gris, réf. 522 (Cb). 
75.79 
 
40 / 60  
 
231 DT Espagne : Simca 400 vert métal, réf. 
1407 (Ab) – Chrysler 180 bleu, réf. 1409 (Ab). 
DTF : Simca 1000 rouge, réf. 519 (B) – Talbot 
Lagot bleu, réf. 234 (C). 
48.59.51 
 
60 / 80  
 
232 DTF : Taxi “Ariane” Simca noir et rouge, 
réf. 542 (Bb)– Break Simca 1500 gris, réf. 507 (Aa) 
– Simca 1500 gris, réf. 523 (Ab). 
52.54.55 
 
60 / 80  
 
233 DTF : Familiale 403 Peugeot bleu, réf. 24 
F (Bb) – Peugeot 204 rouge, réf. 510 (Bb). 
 
60 / 80  
 
234 DT Espagne : Peugeot 504 marron métal, 
réf. 1452 (Ab) – Peugeot 304 vert métal, réf. 1428 
(Bb) – Berline 403 Peugeot bleu, réf. 24 B (Ab). 
145.149.131. 
 
70 / 90  
 
235 DT Espagne : Peugeot 504 crème, réf. 
1415 (Ab) 
DTF : Cabriolet 404 Peugeot PININFARINA bleu, 
réf. 528 (Bc). 
138.146. 
 
60 / 80  
 
236 DSTF. 
Tracteur Unic et semi-remorque porte-voitures 
Boilot. REF.894. (A-b). 



 
100 / 120  
 
237 DTF-CIJ-JRAD. 
Sept véhicules dont camion citerne, pompier, tube 
Citroên, taxi Aronde. 
Etat moyen. 
 
100 / 120  
 
238 DTA. 
Huit véhicules dont berlines, convertible. 
Etat moyen. 
 
110 / 130  
 
239 DTF. 
Huit véhicules dont taxi, militaire, autobus course, 
véhicule de gare. 
Etat moyen. 
 
120  / 140  
 
240 Automobile tôle rouge. 
QUIRALU : Isetta 
DTA : Triumph – Taxi bicolore 
DTF : autobus parisien. Etat moyen 
 
100 / 150  
 
241 Lot de véhicules divers 1/43e de marque 
NOREV, DTF, ELIGOR. 
 
120 / 150  
 
242 12 voitures diverses, dont DTF : Taxi 
Aronde et Simca Aronde – Simca 8 Sport – Talbot 
NOREV – Talbot SOLIDO – R8 Police 
MINIALUXE. 
57.58.56.63.66.72.60.53.61. 
 
60 / 80  
 
243 12 voitures sans boite, dont :  
DTF : 404 bleu – Peugeot D3A – 203 – Estafette 
NOREV – SOLIDO en état moyen. 
123.134.144.143.157.141.137.129.153. 
 
50 / 60  
 
244 SOLIDO : véhicules Renault. 
229.244.245.250.237.201.239.218.233.231. 
 
40 / 60  
 
245 Divers dont NOREV – SOLIDO : 10 
véhicules Renault. 
234.235.197.200.213.192.228.240.236.238.243.205 
 
50  / 60  
 
246 Divers SOLIDO – JOAL – DUVI – 
NOREV : autobus parisien, lyonnais et véhicules 
Renault. 223.230.232.241.258.265.185.217.226. 

 
50 / 60  
 
247 CIJ : Frégate Renault bicolore (A) – 
ambulance municipale (B) – Prairie Renault bleu 
(C) – 4 CV Renault rouge (mauvais état). 
 
100 / 120  
 
248 SOLIDO – DIVERS CITROEN : Traction 
– Méhari – Xiantia – CX 2200 (10 p.) 
92.83.99.100.113.111.97.98. 
 
40 / 50  
 
249 ELIGOR – SOLIDO : 10 voitures 
CITROEN, dont Traction – cabriolet – 5 CV 1923 – 
C 15 – C 5 – C 3 – Picasso. 
115.114.110.117.101.102.118.108.116. 
 
40 / 50  
 
250 SOLIDO – NOREV – ELIGOR – 
BURAGO : 12 voitures Citroën  
Dont 2 CV PTT – 2 CV Rallye – Dyane 6 – Xantia 
– Visa – Tube “H”. Coffret EMERGENCY. 
76.105.94.119.96.104.107.106.82. 
 
50 / 60  
 
251 DUBRAY – SOLIDO – MINIALUXE : 
10 voitures Citroën, dont tacots, C4 – camion C4 
Michelin – B2 1925 – taxi 1924. 
90.95.109.88.91.87.89.85.86.121bis 
 
50 / 60  
 
252 SOLIDO – NOREV : 12 véhicules de 
pompiers dont premier secours – double échelle – 
citerne à eau – estafette « Accident » et Citroën C4. 
288.293.276.275.282.273.292.283.291.290.287.274 
 
40 / 60  
 
253 10 véhicules de pompiers et coffret dont 
SOLIDO 7010 – Estafette commandement – jeep – 
camion 1er secours – 4L – camion citerne et 4L « 
Ville de Paris ». 
286.285.284.272.277.279.278.280.281.270. 
 
40 / 60  
 
254 VEREM – ELIGOR – MODELS of 
YESTERYEAR et divers, dont : Voisin 7 CV – 
Panhard Levassor – Panhard – poste – Hispano 
Suiza – Decauville 1901 – Deboutteville et 
Malandin 1884 (12 pièces). 
22.11.7.8.4.19.9.5.1.12.13.3. 
 
50 / 60  
 
255 SOLIDO – LEADER – RACING - 
MODELS of YESTERYEAR – MINIALUXE : 
10 voitures dont : Panhard Dyna 2 – Bugatti 1939 – 



Break PL 17 – Delage – Skiff Labourdette – DB 
Panhard – Bugatti T 44 1928 – de Dion Bouton 
Course 1909 – Delage 1939 – Bugatti Royale 1930. 
7bis.7ter.6.16.14.21.2.15.20. 
 
60 / 70  
 
 
256 JEP : Dyna Panhard 56. 
DTF : Panhard PL17, réf. 547 
SOLIDO : Panhard 24 BT. 
10.17.18 
 
40 / 50  
 
257 VEREM – SOLIDO – BRUMM - 
MODELS of YESTERYEAR : 
10 voitures dont : Talbot Matra – Simca Break 
Marly 1960 – Matra Bagheera – Simca 5 – Matra 
Simca 670 – Simca Chambord. 
45.49.64.46.47.65.62.68.69.67 
 
40 / 50  
 
258 16 voitures PARADCAR – SOLIDO – 
ELIGOR – MATCHBOX – BURAGO, dont Taxi 
203 – Break Gendarmerie – Peugeot 1892 – Break 
204 – Peugeot 504. 
168.170.125.148.166.126.164.147.135.139.124.150
.152.133.151.160 
 
50 / 60  
 
259 12 voitures PEUGEOT – SOLIDO – 
DUVI – NOREV, dont Break Peugeot – 305 – 
1007 – 406 Coupé – 205 GTI – Coupé 1900 – 
Peugeot 806. 
167.127.128.156.177.163.172.159.122.158.184.136
.140. 
 
40 / 50  
 
260 16 voitures PEUGEOT dont, 306 – 406 
Coupé – 104 – 205 – 104 ZS – 405 Safari – 206 – 
407 – 607 – 307. 
154.161.155.162.173.182.174.175.171.167.176.181
.183.178.180.179. 
 
40 / 50  
 
261 Lot de 20 voitures étrangères : 
MINICHAMPS – SCHUCO – SOLIDO dont 
Tintin au Congo – Fiat – Ferrari 250 GT – Tonka 
Polistil – Dodge Viper – Rolls Royce – Mercedes 
280 – Ferrari Testarossa – VW Passat – VW divers. 
25.28.37.38.39.41.27.43.40.42.26.24.23.29.34.73.3
0.35. 
 
50 / 60  
 
262 MERCURY : Lancia D 24, art. 25 rouge 
(Cb) – Fiat 600, art. 18 rouge (Cb) – Maserati 250 F 
form. 1, art. 52 rouge (Cb) – autocar postal Suisse 
art. 25 jaune (Cb).  

 
80 / 100  
 
263 8 véhicules Renault en boites plastique, 
façon dioramas dont Laguna –  
Velsatis – Scenic. 
251.256.259.255.263.262.260.261. 
 
50 / 60  
 
264 9 véhicules Renault en boites plastique, 
façon dioramas dont Mégane. 
247.249.253.252.254.257.264.188.194.191. 
 
40 / 60  
 
265 10 véhicules Renault dont R8 Gordini en 
boites plastique d’origine. 
186.189.193.199.210.248.242.246.225.222. 
 
40 / 60  
 
266 5 voitures miniatures Tintin: 
- 7 Boules de cristal, 
- Les Cigares du pharaon, 
- Tintin au Tibet, 
- L'oreille cassée, 
- Tintin au Congo. 
 
50 / 80  
 
267 5 voitures miniatures Tintin:  
- Tintin et les Picaros, 
- Objectif lune, 
- Coke en stock, 
- Les 7 boules de cristal, 
- Le lotus bleu. 
 
50 / 80  
 
268 3 miniatures Tintin: 
- Le crabe aux pinces d'or. 
 
50 / 60  
 
269 6 voitures miniatures Tintin:  
- Les bijoux de la Castafiore, 
- Le sceptre d'Ottokar. 
 
60 / 80  
 
270 3 voitures miniatures Tintin:  
- Le lotus bleu. 
 
30/40  
 
271 3 voitures miniatures Tintin:  
- Tintin au pays de l'or noir. 
On y joint : 
- La Cadillac one de Barak Obama, voiture 
miniature dans son coffret. 
 
40 / 50  
 



272 4 voitures miniatures Tintin: 
- Tintin en Amérique. 
 
40 / 50 

  
 
 
 

 
273 5 voitures miniatures Tintin :  
- L'île noire. 
 
50 / 60 
 
274 6 voitures miniatures Tintin :  
- L'affaire Tournesol. 
 
60 / 70 
 
 
 


